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مصر درهای مقبره ۴۰۰۰ ساله 
را باز کرد

گروه گردشــگری- مصر درهای مقبره ۴۰۰۰ ســاله ای واقع در غرب 
»اقصر« را به روی عموم مردم باز کرد.

مصر مقبره باســتانی »مرِو« را به روی گردشــگران باز کرد تا این مقبره، 
قدیمی ترین مکان در کرانه غربی »اقصر« باشــد که تاکنون دسترســی به آن 
برای عموم مردم فراهم شــده است. اقصر، خانه برخی از حیرت انگیزترین 
مکان های متعلق به دوران فرعون هاست، که از جمله آن ها به »دره پادشاهان« 

می توان اشاره کرد.
»مـِـرو«، یک مقام عالی رتبه در دربار »منتوهوتپ دوم«، فرعون دودمان 

یازدهم مصر بود که تا ۲۰۰۴ سال پیش از میلاد حکومت کرد.
مقبره سنگی »مرو« توسط مرکز لهستانی باستان شناسی مدیترانه دانشگاه 

ورشو و شورای عالی آثار باستانی مصر مرمت شد.
این مقبره راهرویی را دربرگرفته است که به یک سالن مخصوص اشیاء 
پیشــکش منتهی می شد و درون آن جایگاهی برای قرار گرفتن مجسمۀ فرد 
متوفی وجود دارد. همچنین دالانی در آن وجود دارد که به یک اتاق و تابوت دان 
منتهی می شود. مقبره »مرِو« تقریبا در اواسط قرن نوزدهم میلادی کشف شده 
است. متخصصان ایتالیایی مرمت آثار تاریخی، برخی از دیوارنگاره های این 

مقبره را در سال ۱۹۹۶ میلادی مرمت کردند.
بر اســاس بیانیه رسمی که توسط وزارت آثار باستانی مصر منتشر شده 
است، مقبره »مرو« در گورستان »عساسیف شمالی« کشف شده است و بیشتر 

مقام های مهم دوران »پادشاهی میانه« نیز در همین مکان دفن شده اند.

معاون گردشگری توضیح داد:

عوارض خروج از کشور چرا 
گران تر شد؟

Tiyam.ir07191092675 07644805  -   76 و

به دنبال تصویب ۲۰ درصد افزایش عوارض خروج از کشور در سال آینده در کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲، 
معاون گردشکری دلایل این افزایش را توضیح داد.

گروه گردشــگری- علی اصغر 
شالبافیان گفت: رقم افزایش عوارض 
خــروج از کشــور ۲۰ درصد تعیین 
شده اســت که ۳۰ درصد از منابع کلی 
عــوارض خروج از کشــور به حوزه 

گردشگری اختصاص می یابد.
او اضافه کرد:  ســه هــزار و ۴۰۰ 
میلیــارد تومان درآمد پیش بینی شــدۀ 
عــوارض خروج از کشــور در لایحه 
بودجــه ۱۴۰۲ بود که ۲۰ درصد به این 
مبلغ اضافه خواهد شد و مبلغ کلی آن به 
حدود چهار هزار میلیارد تومان خواهد 
رسید که از این مبلغ ۳۰ درصد به حوزه 
گردشکری اختصاص می یابد، اگر این 

لایحه در صحن علنی مجلس مصوب 
شود و شــورای نگهبان هم تایید کند، 

قانون آن لازم الاجرا می شود.
معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی،   گردشــگری و صنایع دستی 
تاکید کرد: این منابع قرار اســت برای 
توسعه گردشگری اختصاص پیدا کند 
و محل مصرف آن هم مشخص است؛ 
توســعه زیرساخت های گردشگری و 

تبلیغات و بازاریابی ایران.
شالبافیان در پاسخ به این پرسش 
کــه افزایش مبلغ عــوارض خروج از 
کشور و بیشتر شدن سهم گردشکری از 
این منابع، به تأمین بودجه برای "مقابله 

با ایران هراســی" ربطــی دارد، اظهار 
کرد: طبیعتاً یکی از همان نکاتی )محل 
مصرف این درآمد( بود که گفته شــده 
اســت. البته برای مقابله با ایران هراسی 
ردیــف بودجه مجزایــی را در لایحه 
پیشنهاد کرده ایم که هنوز در کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه بررســی نشــده و 
آن ردیف با عنوان بازارســازی و ایجاد 
ظرفیت های گردشگری پیشنهاد شده 
است. او درباره تضامین پرداخت کامل 
این منابع به بخش گردشگری با توجه 
به کوتاهی های تا کنون در تخصیص و 
پرداخت این منابع به گردشگری، گفت: 
خوشبختانه در متن مصوب کمیسیون 

تلفیق لایحه بودجه، محل مصرف این 
منابع مشخص است و امکان این که در 
جای دیگر مصرف شــود وجود ندارد. 
مزیت دیگرش این است که صددر صد 
این منابع تخصیص می یِابد، به معنی که 

۳۰ درصــد منابع عــوارض خروج از 
کشور حتما باید تخصیص پیدا کند.  

افزایــش ۲۰ درصــد عوارض 
خروج از کشــور در لایحه پیشنهادی 
دولت مطرح نشــده، اما به گفته رحیم 
زارع ـ  سخنگوی  کمیسیون تلفیق لایحه 

، موضوع آن، پیشــنهاد  بودجه ۱۴۰۲ ـ
الحاقی کمیســیون فرهنگی به تبصره 
۷ لایحــه بودجه بود کــه به تصویب 
کمیسیون تلفیق رســید، البته اجرایی 
شدن این مصوبه در سال آینده منوط به 

تصویب در صحن علنی و تایید شورای 
نگهبان خواهد بود.

در صــورت افزایش ۲۰ درصدی 
عوارض خروج در ســال ۱۴۰۲، این 
میزان برای سال آینده در سفر اول ۴۸۰ 
هزار تومان، سفر دوم ۷۲۰ هزار تومان و 

سفرهای سوم و بیشتر ۹۶۰ هزار تومان 
خواهد شد. پیش تر این مبالغ به ترتیب 
برای ســفر اول ۴۰۰ هزار تومان،  سفر 
دوم ۶۰۰ هزار تومان و ســفر سوم ۸۰۰ 
هزار تومان بود که طبق مصوبه مجلس، 

سهم گردشگری از هر یک از مبالغ ۸۰ 
هزار تومان بود که در برخی سال ها این 
مبلغ ناچیز کامل تخصیص نیافته است.

هر مسافر چقدر ارز می تواند 
بخرد؟

 بر اساس آخرین قوانین و مقررات 

ارزی منتشر شده از سوی بانک مرکزی، 
همه مسافران بالای ۱۸ سال می توانند 
تحت شــرایطی از پنج بانک کشور ارز 
مسافرتی دریافت کنند. بر اساس قوانین 
و مقررات به روز شده بانک مرکزی در 
حوزه ارزی همه مردم می توانند ارز غیر 
بازرگانی یا خدماتی مورد نیاز خود را از 
طریق سامانه ناخدا یا همان سامانه نظام 
مدیریت خدمات ارز ایران دریافت کنند 
که البته باید با یکی از ۳۸ موارد ذکر شده 

منطبق باشد.
ارز مسافرتی یکی از موارد مصارف 
ارزی اعلام شده در قوانین جدید است 
که بر اســاس آن تامین و پرداخت ارز 
مســافرتی به صورت اســکناس یک 
بار در ســال و از طریق بانک های ملی 
ایران، ملت، سامان، تجارت و پارسیان 

امکانپذیر است. 
همچنین برای مســافران هوایی 
تامیــن و پرداخــت ارز مســافرتی به 
صورت اســکناس برای کشورهای با 
ویزا ۵۰۰ یورو و برای کشورهای بدون 
ویزا ۳۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزها 

تعیین شده است. 
از ســوی دیگر تامین و پرداخت 
ارز مسافرتی به مسافرین با سن قانونی 
کمتر از ۱۸ ســال امکانپذیر نیســت و 
مدارک مورد نیاز برای دریافت این ارز 
از ســوی مسافران از بانک های معرفی 
شــده گذرنامه معتبر با اعتبار حداقل 
شــش ماهه، بلیت مســافرت هوایی 

اعم از یکســره یا دو ســره )کاغذی یا 
الکترونیکی( و ویزای کشــور مقصد 
برای کشورهایی که نیاز به ویزا دارند. در 
ضمن این مدارک برای نظارت بازرسان 
بانک در سوابق نگهداری خواهد شد. 

در ایــن زمینــه بانک ها موظفند 
پس از دریافت معادل ریالی مربوطه به 
جای پرداخت ارز به متقاضی نسبت به 
صدور سند حسابداری/رسید اقدام کنند 
که در متن آن مبلغ، نام و نام خانوادگی 
متقاضی، کد ملی، شماره تماس، شماره 
گذرنامــه، آدرس و ســایر اطلاعات 

مرتبط درج شده باشد. 
همچنین این ســند بایــد به مهر 
و امضای شــعبه مورد نظر برســد و به 
متقاضی تحویل داده شــود. همچنین 
شــعبه بانک عامل مســتقر در مبادی 
خروجی پــس از باجه کنترل گذرنامه 
در مقابل سند حسابداری رسید مزبور 
نسبت به پرداخت ارز مسافرتی مربوطه 

اقدام خواهد کرد.
در سایر مفاد قوانین ارز مسافرتی 
جدید آمده اســت که تامین و پرداخت 
ارز مســافرتی به ایرانیان مقیم خارج از 
کشور مجاز نیســت و درباره مصادیق 
ایرانیان مقیم خارج از کشور مراتب از 
وزارت امور خارجه استعلام می شود. از 
سوی دیگر در صورت امکان استفاده از 
سایر ابزارهای پرداخت )کارت، حواله 
و ...( انجــام این امر مجاز و مورد تاکید 

این بانک است.

جشن رونمایی از برند ثبت جهانی ژئوپارک طبس؛ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲

اداره  رئیس  گروه گردشگری- 
میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشــگری طبس از برگزاری جشن 
رونمایی از برند ثبت جهانی ژئوپارک 
طبس در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ خبر داد.

محمــد عــرب- رئیــس اداره 

میــراث فرهنگــی صنایع دســتی و 
گردشــگری طبس اظهار کرد: طبس 
یکــی از شهرســتان های باظرفیــت 
حوزه گردشــگری در استان خراسان 
جنوبی است. وی با بیان اینکه طبس با 
وجود آستان مبارک حسین بن موسی 

الکاظم )ع( در حوزه گردشگری مذهبی 
ظرفیت بسیاری دارد، افزود: وجود این 
امــام زاده واجــب الاتعظیم در طبس 
باعث شــده تا زائرین بسیاری هر ساله 
از اقصی نقاط ایران اسلامی برای بهره 
گیری معنوی به این مکان زیارتی سفر 

کنند.عرب با اشاره به اینکه حدود نیمی 
از روستاهای هدف گردشگری استان 
در شهرســتان طبس قرار دارد، عنوان 
کرد: کویر حلوان و پرورده، کال جنی، 
باغ گلشن، چشمه مرتضی علی خرو، 
طاق شــاه عباسی،  ســد کریت، آب 
گرم دیگ رســتم از دیگر جاذبه های 
گردشــگری شهرســتان طبس است.  
وی به ظرفیت های گردشگری معدنی، 
صنایع دستی و کشاورزی طبس اشاره 
کرد و ادامه داد: این شهرســتان بهشت 
زمین شناسی هم معروف است.  رئیس 
اداره میــراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی طبس بیــان کرد: در 
اردیبهشــت ماه ۱۴۰۲ جشن رونمایی 
از برنــد ثبت جهانی ژئوپارک طبس به 
عنوان ســومین ژئوپارک جهانی ایران 
را برگــزار خواهیم کرد. عرب در ادامه 
آداب و رســوم مردم خونگرم طبس با 
ســابقه طولانی تاریخی را یکی دیگر 
از ظرفیت های این شهرســتان خواند 
و گفــت: مجموعه این عوامل موجب 

شد تا امسال در شانزدهمین نمایشگاه 
بین المللی گردشگری و صنایع دستی 
کشــور حضور پررونق تری نسبت به 
سنوات قبل داشــته باشیم. یک غرفه 
از طــرف اداره کل میــراث فرهنگی و 
فعالیــن حوزه گردشــگری به معرفی 
جاذبه های طبس اختصاص یافته است. 
همچنین در این نمایشگاه اجرای زنده 
رشته ســبدبافی را داریم که نشان ملی 
دریافت کرده و شهرداری طبس هم به 
معرفی فرصت های ســرمایه گذاری و 
معرفی شــهر طبس می پردازد.  گفتنی 
اســت، ژئوپارک طبس معــروف به 
بهشت زمین شناســی ایران، در شمال 
غربی اســتان خراســان جنوبی دارای 
تنوع بالایــی از پدیده هــای کم نظیر 
زمین شناختی است. در این ژئوپارک، 
سیر تحولات کره زمین از بیش از ۵۴۰ 
میلیون سال پیش تا حدود ۱۰۰ میلیون 
سال پیش را بدون کمترین وقفه زمانی 
می توان مشــاهده کرد، در حالی است 
که توالی های دوران اول زمین شناسی 

)پالئوزوئیک، ۵۴۰ تا ۲۵۰ میلیون سال 
پیش( آن در ایران و غرب آسیا بی نظیر 
اســت. این ژئوپارک ۳ بخش مرکزی، 
دیهوک و دســتگردان را در بر می گیرد. 
مرتفع ترین نقطه ژئوپارک، کوه نایبند 
در جنوب آن و پســت ترین نقاط نیز 
بخش های جنوبی پلایای طبس هستند.

پدیده هــای زیبایی نظیــر کویرهای 
گســترده، تپه های عظیم ماسه ای ریگ 
شُتران، صحرای زیبای طبس و پلایاها 
با جاذبه های کم نظیر کویری و همچنین 
سرزمین آذرین پشته ســیاه، دره های 
مشهور کال جنی، کال سردر و کال تفتو، 
چشمه های آبگرم، معادن نوین و کهن، 
ریخت های فرسایشی و زمین ساختی از 
میراث زمین شناختی ژئوپارک هستند. 
ژئوپارک طبس عــلاوه بر پدیده های 
کم نظیر و گاه بی نظیر زمین شناختی و 
دارا بودن جایگاه مهم در زمین شناسی 
ایران، پتانســیل های زیست محیطی، 
تاریخی و فرهنگــی فراوانی را نیز در 

خود جای داده است.

در ســایر مفاد قوانین ارز مســافرتی جدید آمده اســت که تامین و پرداخت ارز مســافرتی به 
ایرانیان مقیم خارج از کشــور مجاز نیســت و درباره مصادیق ایرانیان مقیم خارج از کشــور 
مراتب از وزارت امور خارجه اســتعلام می شــود. از ســوی دیگر در صورت امکان استفاده از 
ســایر ابزارهای پرداخت )کارت، حواله و ...( انجام این امر مجاز و مورد تاکید این بانک اســت.


